
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Delft houdende regels 

omtrent winkeltijden (Verordening Winkeltijden Delft 2020) 

De raad van de gemeente Delft, 

  

gezien het voorstel van het college van 10 november 2020 gelet op artikel 3 van de Winkeltijdenwet, 

  

besluit: vast te stellen de Verordening Winkeltijden Delft 2020: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- winkel: een voor het publiek toegankelijke besloten ruimte, waarin goederen aan particulieren 

plegen te worden verkocht. 

- avondwinkel: een winkel als bedoeld in artikel 4, eerste lid van deze verordening. 

- bijzondere gelegenheid van tijdelijke aard: een gebeurtenis beperkt in tijd, met een promotioneel 

karakter zoals de lancering van een nieuw product, een jubileum, een lustrum of een opening van 

een winkel; 

- college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft; 

- feestdagen: Nieuwjaarsdag, Tweede Paasdag, Hemelvaartsdag, Tweede Pinksterdag, Eerste 

Kerstdag en Tweede Kerstdag; 

- wet: de Winkeltijdenwet. 

Artikel 2 Algemene vrijstellingen 
1. De verboden van artikel 2, eerste lid, onder a en b, en artikel 2, tweede lid, van de wet gelden op 

zon- en feestdagen niet voor de periode van 09.00 uur tot 22.00 uur. 

2. Het verbod van artikel 2, eerste lid, onder c, van de wet geldt niet voor de periode van 22.00 uur 

tot 23.00 uur voor winkels die deelnemen aan het jaarlijkse evenement Shopping Night, dat geor- 

ganiseerd wordt door de Delftse winkeliers. 

Artikel 3 Algemene regels met betrekking tot ontheffingen 
1. Het college kan een ontheffing weigeren indien het gebruik van de ontheffing naar het oordeel 

van het college gevaar oplevert voor de openbare orde, de veiligheid of het woon- en leefklimaat 

nadelig zal beïnvloeden. 

2. Het college weigert een ontheffing indien het gebruik van deze ontheffing buiten de winkelgebieden 

van de hoofdwinkelstructuur (Binnenstad en De Hoven) en de ondersteunende wijk- en buurwin- 

kelstructuur Winkelcentrum Krakeelpolderweg, Hugo de Grootstraat, Hof van Delftlaan, Van Fo- 

reestweg, Ternatestraat, Elzenlaan, Nassaulaan, Multatuliweg, Dashof, Bikolaan, Vrijheidslaan, 

Verdiplein of in (toekomstig) nieuw ontwikkelde wijk- en buurtwinkelcentra ligt. 

3. Het college kan aan een ontheffing voorschriften en beperkingen verbinden. 

4. Het college kan een ontheffing intrekken of wijzigen indien: 

ter verkrijging daarvan onjuiste gegevens zijn verstrekt; a. 

b. op grond van een verandering van omstandigheden of inzichten opgetreden na het verlenen 

van ontheffing moet worden aangenomen dat de intrekking of wijziging wordt gevorderd 

door het belang of de belangen ter bescherming waarvan de ontheffing is vereist; 

c. het gebruik van de ontheffing gevaar oplevert voor de openbare orde, de veiligheid of het 

woon- en leefklimaat ter plaatse; 

d. de aan de ontheffing verbonden beperkingen of voorschriften niet zijn of worden nagekomen; 

e. de houder of zijn rechtverkrijgende dit verzoekt; 

f. sedert haar verlening onherroepelijk is geworden, zes maanden zijn verstreken zonder dat 

handelingen zijn verricht met gebruikmaking van de vergunning; 

Artikel 4 Ontheffingen avondwinkels 
1. Het college kan op aanvraag ontheffing verlenen van de verboden van artikel 2, eerste lid, van de 

wet ten behoeve van winkels waar uitsluitend of hoofdzakelijk eet- en drinkwaren plegen te worden 

verkocht met uitzondering van sterke drank als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drank- en 

Horecawet. 

2. De ontheffing kan slechts gelden op werkdagen en zon- en feestdagen tussen 22:00 en 24:00 uur. 

3. De ontheffing geldt niet op Dodenherdenking en 24 december, dan moeten alle winkels om 19:00 

uur zijn gesloten. 

4. De ontheffing is perceel/pand-gebonden. 

Nr. 16035 

GEMEENTEBLAD 15 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 16035 15 januari 2021 1 



5. De ontheffing wordt voor maximaal drie jaar aaneengesloten verleend. 

6. Er wordt ten hoogste één ontheffing per 12.500 inwoners verleend. 

Artikel 5 Overdracht van een ontheffing 
1. Ontheffingen op grond van deze verordening zijn overdraagbaar. 

2. In geval van een voorgenomen overdracht van de in het eerste lid bedoelde ontheffingen doet 

de houder van de ontheffing hiervan onmiddellijk schriftelijk mededeling aan het college onder 

vermelding van de naam en het adres van de voorgestelde rechtverkrijgende. 

3. Na overdracht van de ontheffing begint geen nieuw termijn zoals bedoeld in artikel 4, vijfde lid. 

Artikel 6 Verdeling ontheffingen 
1. Wanneer een ontheffing als bedoeld in artikel 4 wordt ingetrokken, en deze vrijkomt, wordt deze 

gepubliceerd in de Stadskrant en het Gemeenteblad, en kunnen gegadigden zich gedurende drie 

weken na publicatie melden bij het college voor een aanvraag voor ontheffing. 

2. Indien er meer gegadigden zijn die in aanmerking komen voor een ontheffing, als bedoeld in ar- 

tikel 4, eerste lid en het maximaal aantal is bereikt, zal er een loting plaatsvinden tussen de gega- 

digden. 

3. Het college kan nadere regels stellen met betrekking tot de procedure als bedoeld in het tweede 

lid. 

Artikel 7 Incidentele nachtontheffing voor winkels 
Het college kan op aanvraag ontheffing verlenen van de verboden van artikel 2, eerste lid, van de wet 

voor de periode van 22.00 uur en 02.00 uur ten behoeve van een bijzondere aangelegenheid van tijde- 

lijke aard, mits: 

a. het geen winkel betreft uit de voedings- en genotsmiddelenbranche; 

b. er geen activiteiten buiten de winkel worden georganiseerd; 

c. de eigenaar of exploitant van de winkel zorgdraagt voor toezicht; 

d. omwonenden door de aanvrager tien dagen voor gebruik van deze ontheffing aantoonbaar worden 

geïnformeerd. 

Artikel 8 Beslistermijn 
1. Het college beslist op een aanvraag voor een ontheffing als bedoeld in artikel 4, eerste lid, of artikel 

7 binnen acht weken. 

2. Het college kan de beslistermijn voor ten hoogste zes weken verdagen. Van de verdaging wordt 

schriftelijk voor afloop van de in het eerste lid genoemde termijn mededeling gedaan aan de 

aanvrager. 

Artikel 9 Overgangsbepaling 
1. Deze verordening heeft onmiddellijke werking behoudens hetgeen in het tweede, derde, en vierde 

lid is opgenomen. 

2. Ontheffingen voor een avondwinkel die zijn verleend voor onbepaalde tijd, op grond van de 

Winkeltijdenverordening Delft 1996, gelden als ontheffingen die zijn verleend op grond van deze 

verordening en zullen worden ingetrokken en worden omgezet naar een ontheffing met een gel- 

digheidsduur van drie jaar voor een avondwinkel zoals omschreven in artikel 4, vijfde en zesde 

lid. 

3. De intrekking en omzetting als bedoeld in het tweede lid zal niet eerder plaatsvinden dan één jaar, 

na inwerkingtreding van deze verordening. 

4. Ontheffingen voor een avondwinkel die zijn verleend voor een tijdelijke periode, op grond van 

de Winkeltijdenverordening 1996 en daarop gebaseerde regelgeving, komen op 1 maart 2021 te 

vervallen. Houders van bedoelde ontheffingen kunnen indien gewenst op grond van de procedure 

bedoeld in artikel 6 meedingen naar een ontheffing voor de duur van drie jaar, zoals bedoeld in 

artikel 4, vijfde lid. 

5. Op aanvragen en bezwaarschriften met betrekking tot een ontheffing die zijn ingediend op grond 

van de Winkeltijdenverordening Delft 1996 en waarop bij inwerkingtreding van de Verordening 

Winkeltijden Delft 2020 nog niet is beslist, wordt beslist op basis van deze verordening. 

Artikel 10 Evaluatie 
Deze verordening zal uiterlijk 3 jaar na inwerkingtreding worden geëvalueerd. 

Artikel 11 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Ge- 

meenteblad. 

2. Per datum bedoeld in het eerste lid wordt de Winkeltijdenverordening Delft 1996 ingetrokken. 

Gemeenteblad 2021 nr. 16035 15 januari 2021 2 



Artikel 12 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Winkeltijden Delft 2020. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 17 december 2020. 

,burgemeester. 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

,griffier. 

Drs. R.G.R. Jeene CMC 

Gemeenteblad 2021 nr. 16035 15 januari 2021 3 


